[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «29» января 2021года № 90/1-р

г.Сатка
	О назначении уполномоченных органов управления Администрации Саткинского муниципального района, ответственных за осуществление функций по организации регулярных перевозок на муниципальных маршрутах Саткинского муниципального района

В целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения Саткинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.12.2015 №293-ЗО «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1.  Назначить уполномоченным органом управления Администрации Саткинского муниципального района на осуществление функций по организации регулярных перевозок на муниципальных маршрутах в границах Саткинского городского поселения, между поселениями в границах Саткинского муниципального района – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Саткинского муниципального района.
2

2. Распоряжение Администрации Саткинского муниципального района от 09.12.2019 года №1876-р «О назначении уполномоченных органов управления Администрации, ответственных за осуществление функций по организации регулярных перевозок на муниципальных маршрутах Саткинского муниципального района» считать утратившим силу.
3. Начальнику Отдела организационной и контрольной работы, Управления делами и организационной работы Корочкиной Н.П., разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Саткинского муниципального района
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                      А.А. Глазков